qua depictus ursus, signum eorum, suspenderunt pedes sursum ante eorum conspectum (vielleicht: et deportaverunt targiam, in qua — eorum, suspendentes pedes surs. etc.)

28.—31. Mai. Ultima hebdomata mensis Maji et circa projecerunt parva dolia plena stercore humanorum ad castrum, sperantes corrumpere aerem et propter hoc reddere castrum.

18. Juni. It. anno predicto 18a die mensis Junii que fuit dies Jovis ante festum nativitatis b. Johannis baptiste aggressi fuerunt Bernenses castrum de Nydowa et combuxerunt casale quod erat supra pontem castri. Sed carum fuit eis venditum; qui mortui fuerunt aliqui de notabilibus, quoniam adducta fuerunt in Berno tria dolea mortuorum plena. Hoc referebat dom. ballivus Lausannensis, et Aymodus de Prez, qui tunc erant in Berno cum domino Guydone de Prengins Episcopo Lausanne, et dom. Petro de Muris, militis (milite?) armorum et in legibus, qui tunc erant pro treugis vel pace, ad finem quod levarent aciem de ante Nydowa.

Anno predicto reddiderunt ¹⁾ Dom. *Johannes de Rosay*, miles capitaneus de Nydowa et alii scutiferi, qui erant in castro, et deliberaverunt castrum illis de Berno. Non enim poterant plus tenere castrum, quia confractum erat in multis locis et jam comederant tres equos pre fame. Obsessum enim fuit per septem ebdomadas cum tribus diebus.

¹⁾ Der Tag der Uebergabe wird weder von Just. noch von dem Anon. näher angegeben. Der von Henne in Clingenb. Chr. S. 143, angeführte St. Gallercodex, Nr. 557, sagt, es sei „an dem sunnentag vor St. Johanstag se sungicht,“ (d. h. am 21. Juni) geschehen. Wenn die Belagerung von Stadt und Burg genau 7 Wochen gedauert hätte, so müßte die Uebergabe des Schlosses den 25. Juni erfolgt sein, da die Belagerung nach dem Anon. am Himmelfahrtstage, den 7. Mai, begonnen hatte.

Tunc *ignorantes* [igitur?] videntes nullum auxilium eis advenisse mittaverunt, quod exirent securi cum bonis eorum, et sic recepti sunt ad veniam, et venerunt Friburgum stipendiarii nostri et aliqui de villa nostra, qui etiam erant in castro, numero decem lanceis, scilicet *Gaspar*, qui erat capitaneus illarum 10 lancearum,¹⁾ it. *Rodolf. Pitignie, Vivians Merlo* vexillifer predicti Gasparus (Gaspari?) allumpnus, Dom. *Ulricus de Aventicha, Allumpnus de Vigney, Henricus Rindre de Yverduno, Joh. Portunus de Yverduno*, et *Humbertus Ross de sancto Ranberg* en la Bresse, qui fuit mortuus in castro per lapides de la Troye die Jovis ante festum b. Johannis Baptistae. Etiam fuerunt stipendiarii peditum cum eis XV. Levaverunt autem Bernenses quinque ingenia et deux Troyes ante castrum. Projiciebant quotidie ad castrum 200 lapides et ultra; ponderabat autem lapis de la Troye 12 quintalia. Omnibus computatis fuerunt mortue in castro 10 persone.